2022 年 5 月 10 日

各 位

会  社  名  日 本 曹 達 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  阿  賀 英  司

（コード番号 4041 東証プライム）

問合せ先  総 務 部 長  見  邉 伸  樹

（TEL 03-3245-6053）

2022 年 3 月期（第 153 期）配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 3 月期（第 153 期）期末配当予想の修正を下記の

とおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の内容

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

 円 銭      円 銭      円 銭

前 回 予 想

(2022 年 2 月 4 日発表) 55.00   75.00   130.00

今 回 修 正 予 想  125.00   180.00

当 期 実 績 55.00

前 期 実 績
( 2 0 2 1 年 3 月 期 )

40.00   70.00   110.00

２．配当予想修正の理由

当社は中期経営計画（2021 年 3 月期～2023 年 3 月期）におきまして、配当性向 40％を株主還元の

数値目標としております。

本日公表いたしました 2022 年 3 月期決算短信に記載のとおり、2022 年 3 月期の親会社株主に帰属

する当期純利益を、前回予想（2022 年 2 月 4 日公表）の 9,000 百万円から 12,683 百万円に修正した

ことから、上記の数値目標に基づき、2022 年 3 月期の期末配当予想を 1 株当たり 50 円増配し、125

円に修正することといたしました。 これにより、年間配当金は 1 株当たり 180 円となる予定です。

なお、2022 年 3 月期の期末配当は、監査手続き終了後に開催される取締役会において、会社法に

基づく決議を行う予定です。

以 上